
COMUNE   DI CAMPOLI   APPENNINO 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  28  DEL  27-12-2023 
   

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTE IRPEF - 2024 
 
 
    L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisette  del mese dicembre  alle ore 19:30 e seguenti  in 
Campoli Appennino  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti a 
domicilio in sessione Ordinaria. 
Fatto normale appello nominale, risultano: 
 
Pancrazia Di Benedetto SINDACO Presente 
Federico De Benedictis VICE SINDACO Presente 
Raffaello Benacquista ASSESSORE Presente 
Amedeo Policella CONSIGLIERE Presente 
Angelo Giovannangeli CONSIGLIERE Presente 
Ernesto Pagnani CONSIGLIERE Presente 
Adele Preziosi CONSIGLIRE Presente 
Marco Conflitti CONSIGLIERE Presente 
PIETRO MAZZONE CONSIGLIERE Assente 
MAURO PREZIOSI CONSIGLIERE Assente 
VALERIA TATANGELO CONSIGLIERE Assente 
 
 

Totale Presenti     8 Totale Assenti     3 
 
 
- Presiede il Dott.ssa Pancrazia Di Benedetto nella sua qualità di SINDACO 
-  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale  Fabio Russo. 
    
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Sindaco espone il punto all’ordine del giorno 
 
VISTO il decreto legislativo 28/09/1998, n. 360, con il quale viene istituita, a decorrere 
dall’1/01/1999 una addizionale comunale all’IRPEF; 
 
DATO ATTO CHE la predetta addizionale può essere applicata nella misura massima dello 0,8%; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina della compartecipazione dell’addizionale 
IRPEF, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 4/04/2007;  
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 04/04/2007, con la quale questo Comune ha 
applicato per l’anno 2007 la predetta addizionale con un’aliquota dello 0,8%; 
 
DATO ATTO CHE, fino all’anno 2023, la suddetta aliquota, è stata sempre confermata nella 
percentuale dello 0,8%; 
 
RITENUTO DI dover confermare per l’anno 2024 l’addizionale in questione nella percentuale 
dello 0,8% già vigente per l’anno 2023; 
 
VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.L.gl. 267/2000 e s.m.i. attestanti, nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis primo 
comma del medesimo decreto LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo: 
dott.ssa Pancrazia Di Benedetto; 
Rag. Anna Giovanna D’Ambrosio; 

 
Con  n. 8 voti favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti, palesemente resi dagli 8 consiglieri presenti e 
votanti; 

 
 

D E L I B E R A  
 

- DI CONFERMARE per l’anno 2024 l’aliquota dell’addizionale comunale IRPEF nella 
misura dello 0,8% (zero virgolaottopercento) già vigente per l’anno 2023; 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

con separata votazione palese dal seguente esito: consiglieri presenti n. 8, voti favorevoli n. 8,   
contrari n. 0, astenuti n. 0, delibera di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione 
ai sensi dell’art.134 del decreto legislativo n.267 del 18.08.2000. 

 

 
  



PARERI SI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA DEL D.LGS. N. 267/00 
 
 

SETTORE TRIBUTI 
In ordine alla regolarità tecnica del presente atto, esprime parere: Favorevole 
 

Il Responsabile 
Dott.ssa Pancrazia Di Benedetto 

 
________________________________________________________________________________ 
PARERI SI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA DEL D.LGS. N. 267/00 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
In ordine alla regolarità contabile del presente atto, esprime parere: Favorevole 
 

Il Responsabile 
 Anna D'Ambrosio 

 
________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
  



 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Pancrazia Di Benedetto  Fabio Russo 

  
…………………………. ……………………………. 

 
          
      
 
       
 
 

 
 
 

 


